

KURIER. NOWOGRÓDZKI

PRENUMERACJA miesięczna z dostawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za granicę 7 zł. Konto ciekowe PKO. Nr. 82.218

Opłata pocztowa uliczona ryczałem Polaków rekrutów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie odpowiada za stracone co do zamieszczenia ogłoszeń

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-czupaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadrobione linie 60 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerach ogłoszeniowych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicę o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczki 200 gr. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-centratlowy. Administracja nie przewiduje zwrotów za do siebie. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Bat doktora Jacobsona

Dr. Wojciech Jacobson wydał książkę p.t. „Z armii Klucka na Paryż”. Autor jest Polakiem, zawziętym entuzjastą, jak to widać ze słownictwa do Legionistów i do armii Hallera, był lekarzem batalionowym w armii niemieckiej, uczestniczył w bojach o Paryż, walczył po stronie Francji, w wojnie rosyjsko-niemieckiej na polach królestwa Kongresowego. Widział rzeczy okrutne i wielkie, ponure i piękne. Opis jego jest straszący. Od pierwszych kart tej książki, Niemcy są zawsze białe, zawsze przegrávají, a przecież wojna skończy się dopiero w 1918 roku. Autor życzy klęski Niemcom, z takich sil, z całego serca i go-tów jest w każdej chwili do tej klęski przyczynić się, czem tylko może, a jednak oburza go nadzwyczajnie jeśli Niemcy pomawiają Polaków w wojsku niemieckim o tendencje zdradzieckie. Autor będąc człowiekiem odważnym, pełniącym swój zawód z poświęceniem, kawalerem orderu krzyża żelaznego, solidaryzuje się na kartach swojej książki z ochórzami, dezertierami, maruderami, socjalistami i rewolucjonistami, jednym słowem z każdym, kto nie słucha rozkazów, kto dowództwu niemieckiemu utrudnia wojnę. Nie zapisał sobie ani jednego wypadku niemieckiego wojennego bohaterstwa, natomiast skrzętnie notuje każdy dowód okrucieństwa, czy dezorganizacji. A jednak, powtarzamy, dr. Jacobson opisuje wojsko, które walczyło przez lat cztery.

Te wszystkie niekonsekwencje, nielogiczności ujął oczywiście uwagi czytelników, którzy książkę dr. Jacobsona będą czytali i to są one do Niemców nienawidzący w sercu, z jaką była pisana. Nie będziemy Niemców bronili — zasłużyli sobie na to nienawidzić: reformy rolna w Poznanskiem, bicie dzieci, narzucanie języka niemieckiego nawet w nauce religii, wóz Drzymaty — cała ta galeria przestępstw, walki i wreszcie heroizmu, które wykazało w tych ciężkich latach polskie społeczeństwo zaboru pruskiego. Rozumiemy uczucia dr. Jacobsona, potępić go nie będziemy. Brak obywatelstwa nie jest cechą tania, ani też rozumna, ale od niemieckich trudno obywatelstwo wymagać. Niewola to upokorzenie, a w upokorzeniu równowagę ducha zachowują tylko ludzie nie niemieckiego pochodzenia, a takich na szczęście jest mało wśród narodu polskiego.

Dr. Jacobson w wielu miejscach swej książki, z rozrzewnieniem wspomina chwile, kiedy jako oficer i lekarz batem swoim objął żołnierzy niemieckich. Oto opis tego bafa:

Kupiłem od pewnego żołnierza, skradziony Zapowaz bat do kuchenki jesi. Stanowił on ob- jekt żądności wielu oficerów, choć przedstawiał wartość zaled- wie kilka złotych. Był widac nie- lą pamiątką dawniejszego wła- ściciela, ponieważ ciężka na rącz- ce świadcza, że kilkanaście od- był z nim wycieczki lub polowa- nia.

Te mnie z tym batem wiąże wspomnień ileż to razy przy- pominałem żołnierzom, chłacz- cząc nim po grzebiach, że nie wolno zabawać! Wiadocznie ze- gzyzoty wewnątrz znalazł na- przytom o dobre 15 centm. Zna- li go piechurzy, lecz chyba naj- lepiej artylerja i cisy. Przy- rozważań ustnych, gdy go w- rzeżem polakowci, był on naj- lepsza legitymacja, że to ja roz- kas dałem i że ma być bez- względnie wypełniony. Światła dopomógł mi też utwórzy ty- gor wśród rozszepczonych sanita- rjuszów. Zważcie razem spytaliśmy. W Beauvresse — Perme koło Noyon zapodział mi się w słoi- nie między ranami, było to dla- gna szkiełka odmalazem go. Dali mi szkiełka, zapomniałem go w pierwszej chwili bojowej pod Margny. Przyczajłem się do- wrotnem wśród grada kul armat- nych, by go nie opuścić. Okazał- się półnoją swoją wzięcznością.

Pod Les Loges znalazłem ja- ko chorągiewka parlamentarna. Gdy wracaliśmy z pod Ypres, zagabłem go w Memin tuż obok mostu. Z powodu mroza nie po- comłem jego braku w skostniałej dloni. Spozstrzegły zaburze, nie mogłem go już odmalzić mimo- natychmiastowych poszukiwań. Lecz tydzień później byłam znowa razem, w Kallens. Uca- lowałem go z radością. Chciał- się ze znałem go w Memin, wia- uca kuchenki polowej, jadącej za- nica. Niechcinnie rozstał się z- nim, lecz musiał. Znalsem dokła- dnie każdy znak na jego giętkim ciele. Miałem więc większą za- nimita prawa, jak woinica kuchen- ki obcego polku. Tyłé ciowów, co ów bat, napewno żadem le- nny francus nie oddalił rabunkom- za bezpośrednio gwałtowno!

Teraz sam wyrok, na mocy któ- rego ten Niemiec śląski trafił do- aresztu. Został on skazany za to, że w majątku swoim dał pracę ob- cokrójcowi. A jakiemu obcokrój- cowi? Murzynowi Niemcowi z- Rzeszy. Andorczykowi? Nie, Gdańszczaninowi, obywatelowi m. Gdańska. Wyroków sądowych nie krytykuje się, ale tu nie mamy ani

chęci, ani powodu do krytykowa- nia wyroku sądowego. Sąd działał zgodnie z ustawą. Ale każda usta- wa podlega publicznej krytyce. Przecież przez lata wołał Niem- cy, że Gdańsk to odrębne pań- stwo, to Freie Staat Dantzig, a my Polacy, wołałmy, że to niepraw- da, że to zaledwie Freistadt, że to wolne miasto Gdańsk, którego o- bywatele podlegają polskiej opiece dyplomatycznej i konsularnej. Lada mi opieka, kiedy za udzie- lenie pracy zamykają w krymina- le! Przecież traktowanie Gdańsz- czanina jako obcokrójca sprze- ciewia się politycznej tezie polskiej, która na wszystkich międzynarodo- wych terenach głosiłmy i głosi- my!

Księcia von Pless wypuszczają z aresztu. Zbiera się mnóstwo Volksbundowców i imych Niem- ców. Oważcie, kwiaty. Policja roz- pędza manifestantów.

Niemcy nadają przestępstwu ks. von Pless charakter polityczny — zawoła ktoś z nas z oburze- niem. Mój Boże, a te tytuły, to traktowanie aresztu, jako sensa- cji, ten cały hałas, który „Jasna warszawska” robiła koło tej sprawy, czy to nie nadawało jej cha- rakteru politycznego?

Teraz jeszcze jeden triumf. Książę Pless nie płaci podatków, więc zaskarżono go o 5 złub- rów, oceniono go 5 tys. złotych, — zasierzęta pojedą do Białowięzy.

„Wstydlivy zakątek historii!” Muszę tu przypomnieć, że jeśli wo-

góle mamy żubry w Białowięzy, to właśnie dzięki Pszczynie i jej właścicielom, którzy potrafili te zwierzęta od zagłady uchronić, wtedy, kiedy żubry białowieskie zostały wybite doszczętnie przez miejscowe chłopstwo. To też książ- ce v. Pless może być najpoprzej- szym z płatników, skofeżonym Volksbundowcem i wogóle zim- nym draniem, lecz ze względu na żubry, żaden miłośnik naszej przy-rody, żaden zoolog nie odmówi mu tej zasługi, która jest oczywi- sta. To też w triumf, że będzie w Białowięzy 5 nowych żubrów, wkłada się mi pewien odcień nie- smaku ze względu na sposób, w jaki dochodzimy do własności tych żubrów.

Dwie rzeczy różniłm bar- dzo wyraźnie: stosunek do pań- stwa niemieckiego do Rzeszy Nie- mieckiej i stosunek do naszych własnych obywateli, pochodzenia niemieckiego. Nie wiąże jednego z drugim, bo Niemcy śląscy winni są wermosze Rzeczypospolitej, a nie Rzeszy Niemieckiej. Ale muszą powiedzieć, że tak, jak walczy- lem o przyjazny stosunek do Rzeczy, co już się stało, tak samo je- stem zdania, że Rzeczypospolita po- winna się starać, aby mniejszość niemiecka mogła się w Polsce za- asymilować. Zakładam zgóry, że ks. Pless w duszy nas nienawidzi, że podatków mu wymierzonych nie płaci poprostu przez złośliwość. Polityka mniejszościowa powinna jednak uniknąć zdradzenia, scen, doprowadzania do zbiorowej his- terji. Cat.

Przybycie ponowne arcyksięcia Eugenjusza do Wiednia



Arceyks. Eugenjusz w Wiedniu. Na prawo min. obrony krajowej książę Schoenauerg — Hartenstein. Na lewo burmistrz miasta Schatt.

Nowy rząd Łotwy



Pod kierownictwem dotychczasowego prezidenta ministrów Umanisa, utworzono na Łotwie nowy gabinet. Siedzą od lewej ku prawej: minister rolnictwa Gubis, minister sprawiedliwości Apstis, minister wojny gen. Balodis, prezydent ministrów i minister spraw w wężnych Umanis, wicprezes ministrów Skujenieks, minister skarbu Ekis, minister krajowego przemysłu Kaulis.

Łotwa zainteresowana w kłótni polsko-litewskiej

ENUNCIACJE PRASY KOWIENSKIEJ.

RYGA, PAT. — Z Kowna donoszą: „ABC” ogłasza artykuł, poświęcony sy- tuacji w północno-wschodniej Europie. Pisano litewskimi słowami uwagę, że w przedłużeniu stanu nieporozumienia Lit- ewsko polskiego są zainteresowane za- równo Niemcy, jak i Łotwa, — oba te państwa bowiem odgrywają rolę pośredników przy wymianie handlowej polsko-litewskiej.

„ABC” ogłasza artykuł, poświęcony sy- tuacji w północno-wschodniej Europie. Pisano litewskimi słowami uwagę, że w przedłużeniu stanu nieporozumienia Lit- ewsko polskiego są zainteresowane za- równo Niemcy, jak i Łotwa, — oba te państwa bowiem odgrywają rolę pośredników przy wymianie handlowej polsko-litewskiej.

Tajna organizacja hitlerowska W KŁAJPEDZIE

RYGA, PAT. — Z Kowna donoszą: „Siekmaidienis” podaje że w tych dniach wybito w Kłajpedzie nową taj- ną organizację hitlerowską pod nazwą „Schwere Gruppe”. Organizację tę utworzono po zawieszeniu przez władze poprzednich organizacji narodowo-so- cjalistycznych.

BERLIN, PAT. Z Kowna donoszą, że w całym obrębie Kłajpedy przepr-

Dalsze areszty i rewizje na Łotwie

RYGA, PAT. — Według wiadomości dochodzących z różnych stron kra- ju — władze policyjne dokonywały w dalszym ciągu rewizji i aresztów w w środowiskach partyj i organizacyj lewicowych. W ostatnich dniach do- konano również aresztowań wśród sfer masogospodarskich. Według doniesień pra- sy aresztowano ostatnio pięciu nauczyci- eci miejsckich szkół powszechnych w- Lipawie, którzy wykładali w szkołach mniejszościowych rosyjskiej i żydow- skiej.

RYGA, PAT. — Jak donosi prasa,

W ciągu ostatnich dni przeprowadzo- no aresztowania wśród członków „Bund”, w ję, w różnych miejscowo- ściach zostali aresztowani członkowie tej organizacji, wchodzący w skład rad miejskich.

ZNOWU WOJNA W ARABJI LONDYN, PAT. — Ofensywną prze- chwilkę wojskom Jemenu rozpoczęła się na brzech frontach pod d-łwem Sparta, Sandiego i Schoweka. Wzruszkie od- działy Jemenu zgrupowane są dotoko Serma.

KRONIKA PIASKA

OSTATNIE POSIEDZENIE RADY MIEJSKIEJ
W końcu ubiegłego tygodnia Rada Miejska w Piasku odbyła swoje ostatnie posiedzenie...

EGZAMINY DLA MARYNARZY

W tych dniach w szkole pow. nr 5 odbyły się egzaminy dla podoficerów marynarki wojennej...

ZAKONCZENIE KURSU SANITARNEGO

W tych dniach został zakończony kurs sanitarny - ratowniczy dla drugich ratowników PKC...

BEZMIERNI BOHATEROWIE

Na ekranie kina KPW „Ognisko” kinu KPW w dniu 31 maja do 3 czerwca wyświetla na całym ekranie rewelacyjny film pt. „Bezmierni bohaterowie”...

KRONIKA NOWOGRODZKA

Przyjeżdża w pana wojewoda. W dniu 28. maj p. pan wojewoda Stefan Świdnicki przyjechał do Pińska...

POSTĘPIENIE WYDZIAŁU SEJMOWEGO POWIATOWEGO

Pod przewodnictwem p. starosty Bohłocha odbyło się posiedzenie Wydziału powiatowego...

KRONIKA GRODZIŃSKA

Armatowicz ogłasza. W dniu wczorajszym na targu armatowicz, który nie mógł doprowadzić własności komis, którą przyjął...

KRONIKA GRODZIŃSKA

Armatowicz ogłasza. W dniu wczorajszym na targu armatowicz, który nie mógł doprowadzić własności komis, którą przyjął...

WKS - Grodzko - Makabi

WKS - Grodzko - Makabi w rozgrywkach na mecz piłkarski o mistrzostwo M. Najwyższe miejsce osiągnęła WKS Grodzko...

JESTEMY ZA BIEDNYMI PRACOWNIKAMI SAMODZIAŁOWE WYROBY Z WŁASNEGO LNU

W tych dniach dyrektorem kina „Polonia” powołano zarząd do spraw zarządczych i wybrano członków zarządu...

ARCYKSIĄŻE EUGENJUSZ U DOLLFUSA



Arcyksiążę Eugeniusz Habsburg (na lewo) złożył w piątek dnia 20 w swoim przybytku do Wiednia grzecznościową wizytę Dollfusowi.

PIERWSZE DANE PERSONALNE Z WYBORÓW w miastach prowincjonalnych Wileńszczyzny

Skład nowej Rady Miejskiej w N. Trokach. Z jednej kompromisowej listy Bloku Gospodarczego w N. Trokach przeszli do Rady Miejskiej następujący kandydaci: Rutkowski, Jula, Lukowski, Józef, Bonimowicz, Borach, Firkowicz, Szymon, Cichy, Szymon, Urbanowicz, Antoni, Jaworski, Ludwik, Klauz...

Rezultaty wyborów w Grodnie

GRODNO, PAT. - Wybory do Rad Miejskich zarządko w Grodnie i w powiecie grodzieńskim zostały ukończone i dany następujące wyniki: GRODNO - 40 RADNYCH Blok Socjalno-Gospodarczy (BSG) 26 mandatów...

OD ŁUKISZEK DO KAMCZATKI

Pod takim tytułem jedno z piśm biurokracji, wychodzących w Wilnie, „Młody Kraj” zamieszcza artykuł o dawno przebrzmiałych sprawach smutnej pamięci „Białoruskiej Hromady”, której jednak swoimi rewelacjami o roli jaką w tej sprawie odegrał komunisty...

Wznowienie konferencji rozbrojeniowej

GENEWA, PAT. Sesja komisji głównej konferencji rozbrojeniowej rozpoczęła się dziś po południu przy udziale 15-tu ministrów spraw zagranicznych i przy szeregach zapowieszonych ławach prasowych i dla publiczności...

Stany Zjednoczone zwiększają armię

WASZYNGTON, PAT. - Sekretarz wojny Derr zatwierdził projekt ustawy, dopuszczającej się powiększenia stanu liczebności armii amerykańskiej o 130 tys. do 179.000 Derr zaznaczył przy tym, że armia Stanów Zjedn. nie mogłaby w chwili obecnej spełnić zadania obrony Ameryki...

Niezwykła uroczystość

WILNO. - W dniu 28. maj, w Kielesiu karamskiej w Wilnie odbyła się pierwsza według ceremoniału zastosowanego przez Hachama karamskiego w Polsce uroczystość wprowadzenia do czynności duchownego nowego Hazana parafii w Haliczu, Marka Leonowicza...

TELEGRAMY

Nominacje wiceministrów Lechnickiego i Stanisławskiego

WARSZAWA, PAT. Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował w dniu dzisiejszym podsekretarza stanu w przemyśle i handlu p. Tadeusza Lechnickiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Skarbu...

ARCSAWA PAT. Dni 12 i 13

12 i 13 odbyło się w Min. Skarbu objęcie urzędowania przez nowo mianowanego podsekretarza stanu p. Tadeusza Lechnickiego. Agendy urzędowe wice-ministrów Lechnickiego przekazał prof. Leon Kozłowski...

ODEUCZENIE PODANIA WOLDEMARRASA

RYGA, PAT. Z Kowna donoszą: Rada wydziału filozoficznego uniwersytetu kowieńskiego rozpatrzyła podanie prof. Woldegarasa o przyjęcie go do grona profesorów wydziału i ofiarowanie katedry historii...

OSTAWA PRASOWA W KOWNIE

RYGA, PAT. Jak donoszą z Kowna ministerstwo spr. prz. ogłosiło projekt ustawy prasowej, w myśl której dziennikarstwem będą się mogli zajmować osoby posiadające obywatelstwo litewskie i odpowiednio wykształcenie...

DEPEŁO DOKTORA HONORIS CAUSA UNIV. WARSZ. PROF. KWACIALI

BRATISLAWA, PAT. Prof. Burdese, specjalny delegat U. W. wreszcie dyplom doktora honoris causa prof. dyplom (nieoficjalny) Wyższej Szkoły Technicznej w Katowicach, prof. Kwacali, który w Sławkowie, znanym miasteczkiem w powiecie polskim, jako profesor dawniejszego uniwersytetu w Dorpacie i należą do najbardziej oddanych i za szlachetnych nam przyjeźdźców...

58 rocznica wil. ochotn. straży pożarnej

WILNO. Dnia 27 maja 1934 r. o godz. 10.30 w kościele św. Ignacego odbyło się uroczyste nabożeństwo w związku z obchodem 58-letniej rocznicy powstania na terenie m. Wilna Ochotniczej straży pożarnej...

Wroczystości w dniu bożego ciała

WILNO. Uroczyste nabożeństwo w dniu Bożego Ciała odbyło się w kościele św. Kazimierza (Zbiórka w Domu Sodalicyjnym: Królewska 3, o godz. 9.30). Uprząsza się o przybycie w oznakach sodalicyjnych...

PROZĄDEK PROCESJI

1) Szkoły powszechno-średnie i kościoły, średnie i parafie. 2) Związki i stowarzyszenia zawodowe i sportowe. 3) Młodzież akademicka. 4) Stowarzyszenia i lantropijni, i religijni. 5) Procesje kościelne. 6) Chór. 7) Zakonnice, zakonnicy i duchowni świeccy. 8) Za balchamem - przedstawiciele wyższych władz cywilnych, wojskowych i miejskich, Senat Akademicki, przedziwny Sąd. 9) Wojskowa kompania honorowa i orkiestra. Formowanie się procesji rozpoczyna się o godz. 9.45. Wierni, uczestniczący w procesji grupami, winni o godz. 9.45 u siebie w miejscach następujących: Szkoły powszechno-średnie: przy wylocie ul. Mickiewicza. Grupa 2: przy dzwonnicy katedrałnej. Grupa 3: przy wylocie ul. Mickiewicza. Grupa 4: przy wylocie ul. Mickiewicza. Grupa 5: na ul. Wielkiej - od ul. Sawicz do brzo. św. Jana. Porządek pieśni w czasie procesji: 1) „Twoja cześć, chwala”. 2) „Twoja cześć, chwala”. 3) „Twoja cześć, chwala”. 4) „Twoja cześć, chwala”. 5) „Twoja cześć, chwala”. 6) „Twoja cześć, chwala”. 7) „Twoja cześć, chwala”. 8) „Twoja cześć, chwala”. 9) „Twoja cześć, chwala”. 10) „Twoja cześć, chwala”. 11) „Twoja cześć, chwala”. 12) „Twoja cześć, chwala”. 13) „Twoja cześć, chwala”. 14) „Twoja cześć, chwala”. 15) „Twoja cześć, chwala”. 16) „Twoja cześć, chwala”. 17) „Twoja cześć, chwala”. 18) „Twoja cześć, chwala”. 19) „Twoja cześć, chwala”. 20) „Twoja cześć, chwala”. 21) „Twoja cześć, chwala”. 22) „Twoja cześć, chwala”. 23) „Twoja cześć, chwala”. 24) „Twoja cześć, chwala”. 25) „Twoja cześć, chwala”. 26) „Twoja cześć, chwala”. 27) „Twoja cześć, chwala”. 28) „Twoja cześć, chwala”. 29) „Twoja cześć, chwala”. 30) „Twoja cześć, chwala”. 31) „Twoja cześć, chwala”. 32) „Twoja cześć, chwala”. 33) „Twoja cześć, chwala”. 34) „Twoja cześć, chwala”. 35) „Twoja cześć, chwala”. 36) „Twoja cześć, chwala”. 37) „Twoja cześć, chwala”. 38) „Twoja cześć, chwala”. 39) „Twoja cześć, chwala”. 40) „Twoja cześć, chwala”. 41) „Twoja cześć, chwala”. 42) „Twoja cześć, chwala”. 43) „Twoja cześć, chwala”. 44) „Twoja cześć, chwala”. 45) „Twoja cześć, chwala”. 46) „Twoja cześć, chwala”. 47) „Twoja cześć, chwala”. 48) „Twoja cześć, chwala”. 49) „Twoja cześć, chwala”. 50) „Twoja cześć, chwala”. 51) „Twoja cześć, chwala”. 52) „Twoja cześć, chwala”. 53) „Twoja cześć, chwala”. 54) „Twoja cześć, chwala”. 55) „Twoja cześć, chwala”. 56) „Twoja cześć, chwala”. 57) „Twoja cześć, chwala”. 58) „Twoja cześć, chwala”. 59) „Twoja cześć, chwala”. 60) „Twoja cześć, chwala”. 61) „Twoja cześć, chwala”. 62) „Twoja cześć, chwala”. 63) „Twoja cześć, chwala”. 64) „Twoja cześć, chwala”. 65) „Twoja cześć, chwala”. 66) „Twoja cześć, chwala”. 67) „Twoja cześć, chwala”. 68) „Twoja cześć, chwala”. 69) „Twoja cześć, chwala”. 70) „Twoja cześć, chwala”. 71) „Twoja cześć, chwala”. 72) „Twoja cześć, chwala”. 73) „Twoja cześć, chwala”. 74) „Twoja cześć, chwala”. 75) „Twoja cześć, chwala”. 76) „Twoja cześć, chwala”. 77) „Twoja cześć, chwala”. 78) „Twoja cześć, chwala”. 79) „Twoja cześć, chwala”. 80) „Twoja cześć, chwala”. 81) „Twoja cześć, chwala”. 82) „Twoja cześć, chwala”. 83) „Twoja cześć, chwala”. 84) „Twoja cześć, chwala”. 85) „Twoja cześć, chwala”. 86) „Twoja cześć, chwala”. 87) „Twoja cześć, chwala”. 88) „Twoja cześć, chwala”. 89) „Twoja cześć, chwala”. 90) „Twoja cześć, chwala”. 91) „Twoja cześć, chwala”. 92) „Twoja cześć, chwala”. 93) „Twoja cześć, chwala”. 94) „Twoja cześć, chwala”. 95) „Twoja cześć, chwala”. 96) „Twoja cześć, chwala”. 97) „Twoja cześć, chwala”. 98) „Twoja cześć, chwala”. 99) „Twoja cześć, chwala”. 100) „Twoja cześć, chwala”. 101) „Twoja cześć, chwala”. 102) „Twoja cześć, chwala”. 103) „Twoja cześć, chwala”. 104) „Twoja cześć, chwala”. 105) „Twoja cześć, chwala”. 106) „Twoja cześć, chwala”. 107) „Twoja cześć, chwala”. 108) „Twoja cześć, chwala”. 109) „Twoja cześć, chwala”. 110) „Twoja cześć, chwala”. 111) „Twoja cześć, chwala”. 112) „Twoja cześć, chwala”. 113) „Twoja cześć, chwala”. 114) „Twoja cześć, chwala”. 115) „Twoja cześć, chwala”. 116) „Twoja cześć, chwala”. 117) „Twoja cześć, chwala”. 118) „Twoja cześć, chwala”. 119) „Twoja cześć, chwala”. 120) „Twoja cześć, chwala”. 121) „Twoja cześć, chwala”. 122) „Twoja cześć, chwala”. 123) „Twoja cześć, chwala”. 124) „Twoja cześć, chwala”. 125) „Twoja cześć, chwala”. 126) „Twoja cześć, chwala”. 127) „Twoja cześć, chwala”. 128) „Twoja cześć, chwala”. 129) „Twoja cześć, chwala”. 130) „Twoja cześć, chwala”. 131) „Twoja cześć, chwala”. 132) „Twoja cześć, chwala”. 133) „Twoja cześć, chwala”. 134) „Twoja cześć, chwala”. 135) „Twoja cześć, chwala”. 136) „Twoja cześć, chwala”. 137) „Twoja cześć, chwala”. 138) „Twoja cześć, chwala”. 139) „Twoja cześć, chwala”. 140) „Twoja cześć, chwala”. 141) „Twoja cześć, chwala”. 142) „Twoja cześć, chwala”. 143) „Twoja cześć, chwala”. 144) „Twoja cześć, chwala”. 145) „Twoja cześć, chwala”. 146) „Twoja cześć, chwala”. 147) „Twoja cześć, chwala”. 148) „Twoja cześć, chwala”. 149) „Twoja cześć, chwala”. 150) „Twoja cześć, chwala”. 151) „Twoja cześć, chwala”. 152) „Twoja cześć, chwala”. 153) „Twoja cześć, chwala”. 154) „Twoja cześć, chwala”. 155) „Twoja cześć, chwala”. 156) „Twoja cześć, chwala”. 157) „Twoja cześć, chwala”. 158) „Twoja cześć, chwala”. 159) „Twoja cześć, chwala”. 160) „Twoja cześć, chwala”. 161) „Twoja cześć, chwala”. 162) „Twoja cześć, chwala”. 163) „Twoja cześć, chwala”. 164) „Twoja cześć, chwala”. 165) „Twoja cześć, chwala”. 166) „Twoja cześć, chwala”. 167) „Twoja cześć, chwala”. 168) „Twoja cześć, chwala”. 169) „Twoja cześć, chwala”. 170) „Twoja cześć, chwala”. 171) „Twoja cześć, chwala”. 172) „Twoja cześć, chwala”. 173) „Twoja cześć, chwala”. 174) „Twoja cześć, chwala”. 175) „Twoja cześć, chwala”. 176) „Twoja cześć, chwala”. 177) „Twoja cześć, chwala”. 178) „Twoja cześć, chwala”. 179) „Twoja cześć, chwala”. 180) „Twoja cześć, chwala”. 181) „Twoja cześć, chwala”. 182) „Twoja cześć, chwala”. 183) „Twoja cześć, chwala”. 184) „Twoja cześć, chwala”. 185) „Twoja cześć, chwala”. 186) „Twoja cześć, chwala”. 187) „Twoja cześć, chwala”. 188) „Twoja cześć, chwala”. 189) „Twoja cześć, chwala”. 190) „Twoja cześć, chwala”. 191) „Twoja cześć, chwala”. 192) „Twoja cześć, chwala”. 193) „Twoja cześć, chwala”. 194) „Twoja cześć, chwala”. 195) „Twoja cześć, chwala”. 196) „Twoja cześć, chwala”. 197) „Twoja cześć, chwala”. 198) „Twoja cześć, chwala”. 199) „Twoja cześć, chwala”. 200) „Twoja cześć, chwala”. 201) „Twoja cześć, chwala”. 202) „Twoja cześć, chwala”. 203) „Twoja cześć, chwala”. 204) „Twoja cześć, chwala”. 205) „Twoja cześć, chwala”. 206) „Twoja cześć, chwala”. 207) „Twoja cześć, chwala”. 208) „Twoja cześć, chwala”. 209) „Twoja cześć, chwala”. 210) „Twoja cześć, chwala”. 211) „Twoja cześć, chwala”. 212) „Twoja cześć, chwala”. 213) „Twoja cześć, chwala”. 214) „Twoja cześć, chwala”. 215) „Twoja cześć, chwala”. 216) „Twoja cześć, chwala”. 217) „Twoja cześć, chwala”. 218) „Twoja cześć, chwala”. 219) „Twoja cześć, chwala”. 220) „Twoja cześć, chwala”. 221) „Twoja cześć, chwala”. 222) „Twoja cześć, chwala”. 223) „Twoja cześć, chwala”. 224) „Twoja cześć, chwala”. 225) „Twoja cześć, chwala”. 226) „Twoja cześć, chwala”. 227) „Twoja cześć, chwala”. 228) „Twoja cześć, chwala”. 229) „Twoja cześć, chwala”. 230) „Twoja cześć, chwala”. 231) „Twoja cześć, chwala”. 232) „Twoja cześć, chwala”. 233) „Twoja cześć, chwala”. 234) „Twoja cześć, chwala”. 235) „Twoja cześć, chwala”. 236) „Twoja cześć, chwala”. 237) „Twoja cześć, chwala”. 238) „Twoja cześć, chwala”. 239) „Twoja cześć, chwala”. 240) „Twoja cześć, chwala”. 241) „Twoja cześć, chwala”. 242) „Twoja cześć, chwala”. 243) „Twoja cześć, chwala”. 244) „Twoja cześć, chwala”. 245) „Twoja cześć, chwala”. 246) „Twoja cześć, chwala”. 247) „Twoja cześć, chwala”. 248) „Twoja cześć, chwala”. 249) „Twoja cześć, chwala”. 250) „Twoja cześć, chwala”. 251) „Twoja cześć, chwala”. 252) „Twoja cześć, chwala”. 253) „Twoja cześć, chwala”. 254) „Twoja cześć, chwala”. 255) „Twoja cześć, chwala”. 256) „Twoja cześć, chwala”. 257) „Twoja cześć, chwala”. 258) „Twoja cześć, chwala”. 259) „Twoja cześć, chwala”. 260) „Twoja cześć, chwala”. 261) „Twoja cześć, chwala”. 262) „Twoja cześć, chwala”. 263) „Twoja cześć, chwala”. 264) „Twoja cześć, chwala”. 265) „Twoja cześć, chwala”. 266) „Twoja cześć, chwala”. 267) „Twoja cześć, chwala”. 268) „Twoja cześć, chwala”. 269) „Twoja cześć, chwala”. 270) „Twoja cześć, chwala”. 271) „Twoja cześć, chwala”. 272) „Twoja cześć, chwala”. 273) „Twoja cześć, chwala”. 274) „Twoja cześć, chwala”. 275) „Twoja cześć, chwala”. 276) „Twoja cześć, chwala”. 277) „Twoja cześć, chwala”. 278) „Twoja cześć, chwala”. 279) „Twoja cześć, chwala”. 280) „Twoja cześć, chwala”. 281) „Twoja cześć, chwala”. 282) „Twoja cześć, chwala”. 283) „Twoja cześć, chwala”. 284) „Twoja cześć, chwala”. 285) „Twoja cześć, chwala”. 286) „Twoja cześć, chwala”. 287) „Twoja cześć, chwala”. 288) „Twoja cześć, chwala”. 289) „Twoja cześć, chwala”. 290) „Twoja cześć, chwala”. 291) „Twoja cześć, chwala”. 292) „Twoja cześć, chwala”. 293) „Twoja cześć, chwala”. 294) „Twoja cześć, chwala”. 295) „Twoja cześć, chwala”. 296) „Twoja cześć, chwala”. 297) „Twoja cześć, chwala”. 298) „Twoja cześć, chwala”. 299) „Twoja cześć, chwala”. 300) „Twoja cześć, chwala”. 301) „Twoja cześć, chwala”. 302) „Twoja cześć, chwala”. 303) „Twoja cześć, chwala”. 304) „Twoja cześć, chwala”. 305) „Twoja cześć, chwala”. 306) „Twoja cześć, chwala”. 307) „Twoja cześć, chwala”. 308) „Twoja cześć, chwala”. 309) „Twoja cześć, chwala”. 310) „Twoja cześć, chwala”. 311) „Twoja cześć, chwala”. 312) „Twoja cześć, chwala”. 313) „Twoja cześć, chwala”. 314) „Twoja cześć, chwala”. 315) „Twoja cześć, chwala”. 316) „Twoja cześć, chwala”. 317) „Twoja cześć, chwala”. 318) „Twoja cześć, chwala”. 319) „Twoja cześć, chwala”. 320) „Twoja cześć, chwala”. 321) „Twoja cześć, chwala”. 322) „Twoja cześć, chwala”. 323) „Twoja cześć, chwala”. 324) „Twoja cześć, chwala”. 325) „Twoja cześć, chwala”. 326) „Twoja cześć, chwala”. 327) „Twoja cześć, chwala”. 328) „Twoja cześć, chwala”. 329) „Twoja cześć, chwala”. 330) „Twoja cześć, chwala”. 331) „Twoja cześć, chwala”. 332) „Twoja cześć, chwala”. 333) „Twoja cześć, chwala”. 334) „Twoja cześć, chwala”. 335) „Twoja cześć, chwala”. 336) „Twoja cześć, chwala”. 337) „Twoja cześć, chwala”. 338) „Twoja cześć, chwala”. 339) „Twoja cześć, chwala”. 340) „Twoja cześć, chwala”. 341) „Twoja cześć, chwala”. 342) „Twoja cześć, chwala”. 343) „Twoja cześć, chwala”. 344) „Twoja cześć, chwala”. 345) „Twoja cześć, chwala”. 346) „Twoja cześć, chwala”. 347) „Twoja cześć, chwala”. 348) „Twoja cześć, chwala”. 349) „Twoja cześć, chwala”. 350) „Twoja cześć, chwala”. 351) „Twoja cześć, chwala”. 352) „Twoja cześć, chwala”. 353) „Twoja cześć, chwala”. 354) „Twoja cześć, chwala”. 355) „Twoja cześć, chwala”. 356) „Twoja cześć, chwala”. 357) „Twoja cześć, chwala”. 358) „Twoja cześć, chwala”. 359) „Twoja cześć, chwala”. 360) „Twoja cześć, chwala”. 361) „Twoja cześć, chwala”. 362) „Twoja cześć, chwala”. 363) „Twoja cześć, chwala”. 364) „Twoja cześć, chwala”. 365) „Twoja cześć, chwala”. 366) „Twoja cześć, chwala”. 367) „Twoja cześć, chwala”. 368) „Twoja cześć, chwala”. 369) „Twoja cześć, chwala”. 370) „Twoja cześć, chwala”. 371) „Twoja cześć, chwala”. 372) „Twoja cześć, chwala”. 373) „Twoja cześć, chwala”. 374) „Twoja cześć, chwala”. 375) „Twoja cześć, chwala”. 376) „Twoja cześć, chwala”. 377) „Twoja cześć, chwala”. 378) „Twoja cześć, chwala”. 379) „Twoja cześć, chwala”. 380) „Twoja cześć, chwala”. 381) „Twoja cześć, chwala”. 382) „Twoja cześć, chwala”. 383) „Twoja cześć, chwala”. 384) „Twoja cześć, chwala”. 385) „Twoja cześć, chwala”. 386) „Twoja cześć, chwala”. 387) „Twoja cześć, chwala”. 388) „Twoja cześć, chwala”. 389) „Twoja cześć, chwala”. 390) „Twoja cześć, chwala”. 391) „Twoja cześć, chwala”. 392) „Twoja cześć, chwala”. 393) „Twoja cześć, chwala”. 394) „Twoja cześć, chwala”. 395) „Twoja cześć, chwala”. 396) „Twoja cześć, chwala”. 397) „Twoja cześć, chwala”. 398) „Twoja cześć, chwala”. 399) „Twoja cześć, chwala”. 400) „Twoja cześć, chwala”. 401) „Twoja cześć, chwala”. 402) „Twoja cześć, chwala”. 403) „Twoja cześć, chwala”. 404) „Twoja cześć, chwala”. 405) „Twoja cześć, chwala”. 406) „Twoja cześć, chwala”. 407) „Twoja cześć, chwala”. 408) „Twoja cześć, chwala”. 409) „Twoja cześć, chwala”. 410) „Twoja cześć, chwala”. 411) „Twoja cześć, chwala”. 412) „Twoja cześć, chwala”. 413) „Twoja cześć, chwala”. 414) „Twoja cześć, chwala”. 415) „Twoja cześć, chwala”. 416) „Twoja cześć, chwala”. 417) „Twoja cześć, chwala”. 418) „Twoja cześć, chwala”. 419) „Twoja cześć, chwala”. 420) „Twoja cześć, chwala”. 421) „Twoja cześć, chwala”. 422) „Twoja cześć, chwala”. 423) „Twoja cześć, chwala”. 424) „Twoja cześć, chwala”. 425) „Twoja cześć, chwala”. 426) „Twoja cześć, chwala”. 427) „Twoja cześć, chwala”. 428) „Twoja cześć, chwala”. 429) „Twoja cześć, chwala”. 430) „Twoja cześć, chwala”. 431) „Twoja cześć, chwala”. 432) „Twoja cześć, chwala”. 433) „Twoja cześć, chwala”. 434) „Twoja cześć, chwala”. 435) „Twoja cześć, chwala”. 436) „Twoja cześć, chwala”. 437) „Twoja cześć, chwala”. 438) „Twoja cześć, chwala”. 439) „Twoja cześć, chwala”. 440) „Twoja cześć, chwala”. 441) „Twoja cześć, chwala”. 442) „Twoja cześć, chwala”. 443) „Twoja cześć, chwala”. 444) „Twoja cześć, chwala”. 445) „Twoja cześć, chwala”. 446) „Twoja cześć, chwala”. 447) „Twoja cześć, chwala”. 448) „Twoja cześć, chwala”. 449) „Twoja cześć, chwala”. 450) „Twoja cześć, chwala”. 451) „Twoja cześć, chwala”. 452) „Twoja cześć, chwala”. 453) „Twoja cześć, chwala”. 454) „Twoja cześć, chwala”. 455) „Twoja cześć, chwala”. 456) „Twoja cześć, chwala”. 457) „Twoja cześć, chwala”. 458) „Twoja cześć, chwala”. 459) „Twoja cześć, chwala”. 460) „Twoja cześć, chwala”. 461) „Twoja cześć, chwala”. 462) „Twoja cześć, chwala”. 463) „Twoja cześć, chwala”. 464) „Twoja cześć, chwala”. 465) „Twoja cześć, chwala”. 466) „Twoja cześć, chwala”. 467) „Twoja cześć, chwala”. 468) „Twoja cześć, chwala”. 469) „Twoja cześć, chwala”. 470) „Twoja cześć, chwala”. 471) „Twoja cześć, chwala”. 472) „Twoja cześć, chwala”. 473) „Twoja cześć, chwala”. 474) „Twoja cześć, chwala”. 475) „Twoja cześć, chwala”. 476) „Twoja cześć, chwala”. 477) „Twoja cześć, chwala”. 478) „Twoja cześć, chwala”. 479) „Twoja cześć, chwala”. 480) „Twoja cześć, chwala”. 481) „Twoja cześć, chwala”. 482) „Twoja cześć, chwala”. 483) „Twoja cześć, chwala”. 484) „Twoja cześć, chwala”. 485) „Twoja cześć, chwala”. 486) „Twoja cześć, chwala”. 487) „Twoja cześć, chwala”. 488) „Twoja cześć, chwala”. 489) „Twoja cześć, chwala”. 490) „Twoja cześć, chwala”. 491) „Twoja cześć, chwala”. 492) „Twoja cześć, chwala”. 493) „Twoja cześć, chwala”. 494) „Twoja cześć, chwala”. 495) „Twoja cześć, chwala”. 496) „Twoja cześć, chwala”. 497) „Twoja cześć, chwala”. 498) „Twoja cześć, chwala”. 499) „Twoja cześć, chwala”. 500) „Twoja cześć, chwala”. 501) „Twoja cześć, chwala”. 502) „Twoja cześć, chwala”. 503) „Twoja cześć, chwala”. 504) „Twoja cześć, chwala”. 505) „Twoja cześć, chwala”. 506) „Twoja cześć, chwala”. 507) „Twoja cześć, chwala”. 508) „Twoja cześć, chwala”. 509) „Twoja cześć, chwala”. 510) „Twoja cześć, chwala”. 511) „Twoja cześć, chwala”. 512) „Twoja cześć, chwala”. 513) „Twoja cześć, chwala”. 514) „Twoja cześć, chwala”. 515) „Twoja cześć, chwala”. 516) „Twoja cześć, chwala”. 517) „Twoja cześć, chwala”. 518) „Twoja cześć, chwala”. 519) „Twoja cześć, chwala”. 520) „Twoja cześć, chwala”. 521) „Twoja cześć, chwala”. 522) „Twoja cześć, chwala”. 523) „Twoja cześć, chwala”. 524) „Twoja cześć, chwala”. 525) „Twoja cześć, chwala”. 526) „Twoja cześć, chwala”. 527) „Twoja cześć, chwala”. 528) „Twoja cześć, chwala”. 529) „Twoja cześć, chwala”. 530) „Twoja cześć, chwala”. 531) „Twoja cześć, chwala”. 532) „Twoja cześć, chwala”. 533) „Twoja cześć, chwala”. 534) „Twoja cześć, chwala”. 535) „Twoja cześć, chwala”. 536) „Twoja cześć, chwala”. 537) „Twoja cześć, chwala”. 538) „Twoja cześć, chwala”. 539) „Twoja cześć, chwala”. 540) „Twoja cześć, chwala”. 541) „Twoja cześć, chwala”. 542) „Twoja cześć, chwala”. 543) „Twoja cześć, chwala”. 544) „Twoja cześć, chwala”. 545) „Twoja cześć, chwala”. 546) „Twoja cześć, chwala”. 547) „Twoja cześć, chwala”. 548) „Twoja cześć, chwala”. 549) „Twoja cześć, chwala”. 550) „Twoja cześć, chwala”. 551) „Twoja cześć, chwala”. 552) „Twoja cześć, chwala”. 553) „Twoja cześć, chwala”. 554) „Twoja cześć, chwala”. 555) „Twoja cześć, chwala”. 556) „Twoja cześć, chwala”. 557) „Twoja cześć, chwala”. 558) „Twoja cześć, chwala”. 559) „Twoja cześć, chwala”. 560) „Twoja cześć, chwala”. 561) „Twoja cześć, chwala”. 562) „Twoja cześć, chwala”. 563) „Twoja cześć, chwala”. 564) „Twoja cześć, chwala”. 565) „Twoja cześć, chwala”. 566) „Twoja cześć, chwala”. 567) „Twoja cześć, chwala”. 568) „Twoja cześć, chwala”. 569) „Twoja cześć, chwala”. 570) „Twoja cześć, chwala”. 571) „Twoja c

Bandy uliczników na cmentarzu Rossa

WILNO. Z początkiem wiosny cmentarz Rossa stał się siedliskiem różnych rąbek społecznych, które nie tylko okradają groby i niszczą ich urządzenia, lecz powoli swój barbarzyński decydują się na ogrobianie oświeconej ludności.

Właśnie wczoraj podobny wypadek przytrafił się p. Jadwizie Osnowskiej (zaułek Kazimierską 11).

Nieludzki ojczym

WILNO. We wsi Gródek, gm. Janowskiej został aresztowany 40-letni Kazimierz Stefanowicz, który za cenę 2-ech morgów ziemi odstąpił sąsiadowi Adamowi Krupczykowskiemu 55 sąw pastebice, 17-letnią Annę Makarewiczównę. Mimo, że Krupczycki do czasu przeprowadzenia rozwodu ze swoją poprzednią żoną (prawosławna) nie mógł powo-

nie wstąpić w związek małżeński, Stefanowicz zmusił sąsiada do wspólnego z nim życia.

Wobec tego, że Krupczycki okazał się zbroczonym, Makarewiczówna zbiegła od niego i za poradą osób jej żyjących złożyła o wszystkim zameldowanie w policy.



PIĘGI
oraz wszelkie wady cery znikają bezopornie już po użyciu jednego słoika KREMU TOALETOWEGO Dora STENZLA **BENIGNINA**

Apteka Świętojańska
Wydawstwa Narbuta
kupuje ziela lecznicze dla potrzeb apteki dzieł wszelkie okazują ich szlachetność, czystość i gwarancję Wilno, ul. Świętojańska Nr. 2.



ŻĄDAJCIE
we wszystkich aptekach składach aptecznych szanownego bratka od adiktów **PROW. A. PAKA**

GIEŁDA WARSZAWSKA

z dnia 29 maja 1934 r.

WALUTY

Belgia 123,95 124,25 123,64
Barin 207,40 207,92 207,88
Holandia 359,20 360,10 358,30
Kopenhaga 120,35 120,95 119,75
Londyn 26,95 27,08 26,82
Nowy York 5,29 1/4 5,32 5,28 1/2
Nowy York kabel 5,29 7/8 5,31 1/2 5,27 1/4
Paryz 34,97 35,06 34,88
Praga 22,05 22,10 22
Stokholm 138,90 139,60 138,20
Szwajcaria 172,33 172,76 172,1/90
Włochy 45,10 45,22 44,98

Tendencja niejednolita.

AKCJE:

Bank Polski 86,50 85,25 86,50
Lipów 11,65 — 11,20
Stawocześnie 10,50

Tendencja niejednolita.

PAPIERY PROCENTOWE

Budowlana 44, inwestycyjna 113, Stabilizacyjna 67,50 67,50 67, 1/4 —
Konwersyjna 65,75 65,50 64, —
niemieckie 48,25.

Tendencja dla pożyczek przeważnie niejednolita, dla listów niejednolita.

TYFUS WYGASA

WILNO. — Akcja kolonus przeciw tyfusowemu na terenie pow. święciańskiego dała dobre wyniki.

Epidemiję zlikwidowano tak, że nowo zachorowania nie są notowane.

Z SĄDÓW

Jeden rok więzienia ZA NIEUDAŃNĄ ZEMSTĘ WITRYOLEJOWĄ.

WILNO. Wczoraj na ławie oskarżonych przed Sądem Okręgowym zasiadła młoda pani Murawska, oskarżona w sądzie w sprawie o tyfus, przy ul. Mickiewicza p. „Zybielność”.

Według aktu oskarżenia Murawska przed kilku miesiącami w celu zemsty obłąka swego męża Antoniego Murawskiego pracownika Monopoli Spirytusowego witebskiej, na oskarżenie zastraszona w sądzie w sprawie o tyfus, przy ul. Mickiewicza p. „Zybielność”.

Na rozprawie oskarżona do inkriminowanego jej przestępstwa nie przyznała się, wyznając, że to mógł być obłąk żony, płynący, a sam poprzysiął się w trakcie sądu.

Zdaniem sędziego Murawskiego przyczyną zemsty za strony żony było pociąganie jego z kochanką. W wyniku rozprawy sąd skazał Murawską na osadzenie w więzieniu na przeciąg jednego roku.

W obronie występowała adwokat Szawelska.

GIEŁDA ZBOŻOWO-TOWAROWA I LINIARSKA W WILNIE

Za 100 kg, parytet Wilno, z dnia 30 czerwca

CENY TRANZAKCYJNE

Zyto I standard 14.
Zyto II standard 13,95
Sianin białe hańs 90 proc. 31,95
Łąka pszenna 4-0 A łuka. 30,20
32.
Mąka żytnia 55 proc. 22,50
Mąka żytnia 65 proc. 19.
Mąka żytnia 60 proc. 16,50

CENY ORIENTACYJNE

Pszenica zbierana 17—19,50
Ważeni na kasę zbierana 14.
15.
Mąka pszena 4-0 A łuka. 31,95
32,50
Mąka żytnia razowa 17 — 17,50
Otręby żytnie 10—10,50
Otręby pszenne mialkie 10.
10,50
Gryka zbierana 17—18.
Łubin niebieski 7,25—8.
Zimniak jadalny 3,75—4,50
Siano 4.—4,50
Stawo łniane hańs 90 proc. 40—41,50

Wszystkie gatunki lnu — bez zmian

CEDULA NOTOWAN ORIENTACYJNYCH CEN 2YWCA I MIĘSA

Ceny za 1 kg. kawa razowa mielona w dniu 29 maja 1934 r.

1) Młodo wzięte młociowego ubojni:

Wolowina cca tusze I gat. — 11 gat. 0,85 — 0,90, III gat. 0,80 — 0,85, wolowina zady: I gat. 1,10 — 1,15; II gat. 1,10; III gat. 0,90 — 1,00; wolowina przedy (kooster): I gat. 1,20 — 1,30; II gat. 1,10—1,20.
Cielęcina I gat. — II gat.: 0,90 — 0,90, III gat.: 0,70 — 0,80;
Wierzbiżyna I gat.: 7,10 — 1,15; II gat.: 1,05 — 1,10; III gat.: 1,00

Skióry narowe:

Biedyce za 1 kg. 0,95 — 1,05.
Cielęce za 1 sztukę: 3,75 — 3,80.

Wytwarzanie sztucznych wód mineralnych i napoi chłodzących pod firmą „TRONOWICZKI” w Wilnie pod kierownictwem właściciela, mag. W. Wroblewskiego poleca: sztuczne wody mineralne (Vichy, Ems, Karlsbad i inne) napoje chłodzące, przegrzane, przywracające równowagę w organizmie. Zakład: Wilno 2, Męzgrów: Wileńska 3.

Od Udręczeń do Zdrowia

poprzez **Togal**

Togal działa szybko przy: **bólach reumatycznych (Podagra) i Migrenie, Neuralgii, bólach i rewin w stawach (Grypie) i zgryznięciach**

Togal usmierza ból i przynosi ulgę, nie wywołując żadnego obciążenia, szkodliwego wpływu na serce i tętno.

Już od przeszło lat 15-tu z powodzeniem stosuje się przy tych schorzeniach tabletki Togal. Tysiące udręczonych odzyskało swe zdrowie przy pomocy Togala.

Togal wstrzymuje nagromadzenie się kwasu moczowego i dlatego w chorobach zwalca te niedomagania.

Spróbujcie i przekonacie się sami, dziś jeszcze i zakupcie antychmiast w najbliższej aptece. Każdy jednak uważać hasła swego na nieustojliwe oryginalne opakowanie. Cena ul. 2.— Nr. Reg. 1364.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie 2 rewizji, urzędujący w m. Nowogrodzie przy ulicy 3-go Maja pod Nr. 20, na zasadzie art. 679 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 7 sierpnia 1934 r. o godzinie 9-tej rano w sąl posiedzeniu sądu grodzkiego w Nowogrodzie odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości Siołomy Mowstowicza, położonej w m. Nowogrodzie przy ulicy Zamkowej pod Nr. 48, składającej się z placu o powierzchni 1680 mtr. kw. oraz zabudowań: murowanego z cegły domu piętrowego, pokrytego blachą, domu, murowanego z kamienia i cegły pokrytego blachą, szopy drewnianej, pokrytej gontem, chlewu drewnianego, pokrytego gontem, szopy drewnianej pokrytej deskami.

Nieruchomość ta na urzędową księgę hipoteczną w wydziale hipotecznym sądu okręgowego w Nowogrodzie za nr. 1731 i jest obciążona pożyczkami i kaucjami na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego, oraz Chai — Ity Lurje na ogólną sumę 134,000 mtr. kw. w złocie.

Powyzsza nieruchomość została ostatecznie w całości sprzedana przez Sprzedawcę w dniu 27 maja 1934 r.

Komornik A. Bircus

„ROXY” Dziś premiera sztandarowego filmu polskiego

„HANKA” (O CZY CZARNE)
W rol. gl. INA BENITA, I. Agnieszka Zmazy ZBIGNIEW STANISLAWICZ, ROSYJSKI CHÓR SIEMIONOWA z słobitką wykusa-czynią towarzyszących Olga Kamańska na czele. Zwykłe tańce i pieśni cygańskie. Tajki Sybiryjki. Dynamika zdjęć. Nadprogram: Aktualne dodatki czeskiego. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 11.15. W dni świąteczne od godz. 2 wj.

COLOSSEUM

Dziś premiera NEBYWAŁA SENSACJA dla WILNA! Walsa na życie i na śmierć dwóch bohaterów o pęką kobiecie! Reżyserska obsada Liana Haid, Gustaw Froelich i A. Szetow w potężnym dramacie

TRAGEDJA KOCHANKÓW
Realizacja króla reżyserów JOE MAY.

Ne acie balet, śpiew, rewja i aktorka Braterskie spotkanie Udział biorą Grysbowska, Janewski i Borski. Ceny od 25 gr.

CASINO

Dziś tylko u nas! Dramat porażający najbardziej dziełwie zgodzenia p. t. „Miloriki baletnicy”

BŁĘDY I SZALEŃSTWA
W rol. gl. Elissa Landi, Warner Baxter, Viktor Jory. Treść, która stanowi sensację dla każdego! Przepych obświecający światy! Balet, w którym udział biorą 200 najpiękniejszych tancerzy światy! Reżyseria znakomitego Henry Kluge. Ceny miejsc 25 gr.

„HELIOS”
Rendez-vous w Wiedniu
Motto: Czy kobieta może zapomnieć pierwszy pocałunek? Sensacja dnia! To — wielki romantyczny film, ichszy życiem, czarnymi dźwiękami walca i spokojnie tonami czardasia.

W to — coś szaleństwa, upojenia i miłości szal modrym Dżunglem. To — wielki romantyczny film, ichszy życiem, czarnymi dźwiękami walca i spokojnie tonami czardasia. Reżyserska obsada: John Barrymore „Kawalkady” D I A N A W Y N Y A R D. Pukantus treści! Kapitał gra. Przepych wystawy. Nadprogram: Aktorki. Początek o godz. 4 e)

Mężczyźni i Kobiety

ALE NIKT nie może pozostać obojętnym, gdy ukaże się na ekranie najmłodszego kolego, o którym mówił dziś cały świat.

Mae West w największej swej kreacji **„Nie jestem aniołem”** wkrótce w kinie „HELIOS”

„PAN”

Najpiękniejszy film dziś na naszym ekranie! Potężne arcydzieło kinematografii dźwiękowej

Wschód słońca
(Janet Gaynor i George O'Brien). Reż. F. W. Murnau. Najnowsze aktualia bieżącego tygodnia w nadprogramie.

PROSZE „KOWALSKINA”
STOSUJE SIĘ PRZY UPORCZYWYM **BÓLACH GŁOWY**

KONIECZNIE ZE ZNANIEM „SERCE W PIERSIENIU”

LOT

potrzebne czyste przestworze wolne od kurzu, dymu i sadzy, dające moc cudnych wrzeseń, krzepi umysł i ciało.

Nowy rozkład jazdy obowiązuje od dnia 15 maja 1934 roku.

PRZYJAZD:	ODJAZD:
z Królówca 5,45	do Druskińki i Grodna (od 17, 6, do 20. 8. w dni świąteczne i poświat.) 5,50
Olechnowicz 7,00	Lidy 17, 6, do 20. 8. w dni świąteczne i poświat.) 6,00
Warszawy Wł. 7,18	Nowowiejski (w dn. rob.) 6,00
Dukasz 7,21	Kobylnik i Lityup (do jeziora Narocz) od 3, 6, do 28, 8. w dni świąteczne 6,30
Lidy 7,25	Zdobnowa 7,30
Nowowiejski (w dni robocze) 7,40	Nowowiejski 7,30
Warszawy Gl. (pozp.) 7,40	Zemgale 8,04
Zemgale 7,55	Warszawy Gl. 8,10
Jaszan 9,05	Mołodeczna (od 15, 6, do 31, 8.) 9,10
Zawias (dn. rob.) 9,20	Nowo - Święciany (w soboty i dni świąt.) 10,00
Nowowiejski 9,20	Nowowiejski 11,00
Surwałk i Grodna 11,40	Królówca 12,30
Truskawiec, Zdroju i Lwowa 12,10	Nowowiejski (w dni szkolne i świąteczne) 13,20
Nowowiejski 12,10	Rudziśkie (w dni robocze i soboty a z Zawias soboty) 13,50
Nowowiejski (dn. szk. i świąt) 14,05	Lidy 13,35
Królówca 15,25	Nowowiejski 14,25
Nowowiejski 16,30	Gordna i Wilejki 15,22
Nowowiejski 17,40	Lidy 15,35
Zawias (dn. rob.) 17,50	Gordna i Surwałk 15,40
Mołodeczna (od 15, 6, do 31, 8.) 18,00	Dukasz 15,45
Warszawy Gl. 18,40	Nowowiejski 16,45
Lidy (w dn. rob. prócz sobót) 18,45	Jaszan 17,55
Nowowiejski 19,15	Lwowa i Truskawiec Zdroju (przez Lidę, Luminiec, Sarny) 18,50
Nowo - Święciany (soboty i dni świąt.) 19,45	Zemgale 19,00
Lidy (soboty i dn. świąt.) 20,07	Nowowiejski 19,40
Nowowiejski 20,25	Warszawy Wł. 20,40
Zawias (od 16, 6, do 19, 8. w dni robocze) 20,45	Nowowiejski 21,25
Zawias (w sob. i dn. świąt.) 21,15	Mołodeczna i Olechnowicz 23,10
Wilejki i Mołodeczna 22,20	Jaszan 23,25
Kobylnik i Lityup (do jeziora Narocz) (w dn. świąt. od 3, 6, do 26, 8.) 22,35	Warszawy Gl. (pozp.) 23,40
Zdobnowa 23,00	Lidawarowa i Zawias 23,50
Gordna i Druskińki (od 16, 6, do 19, 8. w soboty i dni przedświąt. i świąt.) 23,30	Królówca 23,58
Nowowiejski 23,35	

SKLEPOZIE-BUSZNYC **SOKOZOSKUKI**
ORIGINAŁNY WYKON. ART. KRAJOWYCH I POLSKICH
M. HAZUKA, CHROMA, J.P.P.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie, rew. 2, zam. w Nowogrodzie, ul. 3 Maja 20 na zasadzie art. 680 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 23 czerwca 1934 r. o godz. 9-tej w oc. Niemchewicz, gm. Niemchewicz, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: 3 krów, oszacowanych na łączną sumę 21, 900, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik A. Bircus

Lekarze

Doktor BLUMOWICZ
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Wielka 21, tel. 921. Przyjmuje od 9—1 i 3—8.

Kupno i Sprzedaż

APARAT fotograficzny Kodak lub inny, latwy w obsłudze typ, na błony 6 x 9. Kupię. Oferty pod „Aparat” lub ogłoszenie w gazet. 1 — 2 w Red.

DOM — nadający się na mieszkanie letnie, pożądany ogród, nie w centrum kupię za niewygórowaną cenę. Oferty dla „Emeryta”.

SPRZEDAŻ SIĘ suknie z szczeniactwa czystej rasy z buldogów, Ciena dostępną. Dowiedzieć się ul. Sobocz 39—10

Lokale

MIESZKANIE do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia na 2 piętrze od 1 czerwca. Biulostocka nr. 6, 6, była kolonia Mont-wilowska.

DWA POKOJE bez mebli ze wszelkimi wygodami, z prawem użytkowania kina. Sobocz 21, m. 4, od 3 do 5-tej.

POKOJ do wynajęcia dla pań event małżeństwa) ze wszelkimi wygodami i używalnościami, Plac Metropolitalny 3 m. 8.

Nauka

Przyw. Koed. Szl. Powsz. „PROMIEN” wż z Przedsekolom przyjmuje zapisy na przyszły 1934 - 35 rok szk. Informacje: Wilewskiego 4 i Wilewłowska 35 (blja na Zwierzycu). Bezpłatne komplety francuskiego. Oplaty przystępne.

KOREPETYTOR Z ŁACINĄ I MATEMATYKĄ potrzebny zaraz na wieś dla chłopca z szóstki gimn. Zgłoszenia Adm. „Słowa” pod nr. 1 lub wysłać p. Krzemienica Kościelna, maj. Rozbójnicza, dwór”.

Letniska

„PENSJONAT WĘ DWORZE, niedaleko Wilna, w malowniczej, zdrowotnej miejscowości, nad Włgą. Suche. Łąki, sosnowy, 3 zł, 50 gr. dziennie. Rozdonożni użytkownicy. Dowiedzieć się: Wilno, Antokołska 50 m. 2, tel. 7-94 między godz. 10—12 i 3—5.

Poszukują pracy

CHŁOPIEC — 14 lat chętnie wstąpi na praktykę ogrodniczą, Łaskawo oferty — „Sokoła powszechna” do Adm.

SŁUŻĄCA DO WSZYSTKIEGO za dobrane kuchnię, posiada dobre referencje poszukuje posady. — Jankowa Jasińskiego 13 m. 4.

Praca zaofiarow.

DO PILNOWANIA MIESZKANIA w czasie lata potrzebna solidna, czysta i dobrane polecona. Zgłaszać się ze świadectwami. Wilewskiego 4 m. 5, godz. 11 — 1.

Różne

TECHNIK — specjalista z wyposyżeniem 1500 zł. może być przyjęty do spółki z gwarancją zarobku. Oferty pod „Młyn parowy” do Adm.